
                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ &  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
5η Υ.ΠΕ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                               Κύμη                15-03-2011 
Γ.Ν. – Κ.Υ  ΚΥΜΗΣ                                                                            Αριθμ. πρωτ. :   1029 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΘΕΣΕΩΝ  ΚΛΑΔΟΥ  ΓΙΑΤΡΩΝ  ΕΣΥ   ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ

  Το Γ.Ν. – Κ.Υ  Κύμης έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 1397/83 (ΦΕΚ  143/1983 τ. Α΄)  
2. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 131/87  (ΦΕΚ 73/87 τ. Α΄) 
3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 43 του Ν.1759/88 (ΦΕΚ 50/88 τ. Α΄)  όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο   39 του Ν. 2072/92 (ΦΕΚ 125/92 τ. Α΄).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 1965/91(ΦΕΚ  146/1991 τ. Α΄)  
5. Τις διατάξεις των άρθρων 65 ,  84  του Ν. 2071/92 (ΦΕΚ 123/1992 τ. Α΄)  
6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2194/94 (ΦΕΚ  34/1994  τ. Α΄)  
7. Τις διατάξεις του άρθρου 34  του Ν. 2519/97 (ΦΕΚ  165/1997 τ. Α΄)  
8. Την ΔΥ1γ/ οικ. 41255/92 (ΦΕΚ 97/25-2-93 τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση όπως τροποποιήθηκε με την  

ΔΥ1γ/οικ.25338/10. 5. 93 (ΦΕΚ 376/93 τ.Β΄),  όπως τροποποιήθηκε με την  και ΔΥ13α/29804/15-9-
1997 (ΦΕΚ 859/26-9-97 τ.Β΄) Υπουργική απόφαση   

9. Την  ΔΥ13α/39832/97 (ΦΕΚ 1088/97 τ. Β΄) απόφαση ΄΄Ιεράρχηση κριτηρίων κρίσης και συγκριτικής 
αξιολόγησης υποψηφίων για θέσεις του κλάδου γιατρών Ε.Σ.Υ΄΄

10. Τις διατάξεις του άρθρου 37  του Ν. 2737/99 (ΦΕΚ  174/1999  τ. Α΄)  
11. Τις διατάξεις του άρθρου 13  του Ν. 2889/01 (ΦΕΚ  37/2001 τ. Α΄)  
12. Τις διατάξεις του άρθρου 10  του Ν. 2955/01 (ΦΕΚ 256/2001 τ. Α΄) 
13. Τις διατάξεις του άρθρου 19  του Ν. 3106/03 (ΦΕΚ  30/2003 τ. Α΄)                                                
14. Τις διατάξεις του άρθρου 7  του Ν. 2345/1995 (ΦΕΚ 213/1995  τ. Α΄)  
15. Τις διατάξεις του άρθρου 7  του Ν. 3204/2003 (ΦΕΚ  296/2003 τ. Α΄)  
16. Του άρθρου 34  του Ν. 3329/05 (ΦΕΚ  81/2005 τ. Α΄)  
17. Του άρθρου 45  του Ν. 3370/05 (ΦΕΚ  176/2005 τ. Α΄)   
18. Την Υ10/2103/10-1-2003 Υπουργική Απόφαση 
19. Του άρθρου 3  του Ν. 3527/2007 (ΦΕΚ  25/2007 τ. Α
20. Του άρθρου 18  του Ν. 3580/2007 (ΦΕΚ  134/2007 τ. Α΄)  
21. Του  Ν. 3754/2009 (ΦΕΚ  43/11-3-2009 τ. Α΄)  << Ρύθμιση όρων απασχόλησης των νοσοκομειακών 

         γιατρών του Ε.Σ.Υ.σύμφωνα με το Π.Δ. 76/2005 και άλλες διατάξεις >>  
22. Του  Ν. 3868/2010 (ΦΕΚ  1289/3-8-2010  τ. Α΄)  << Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και 

λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης
23. Το πρακτικό της Επιτροπής του άρθρου 5 του Ν. 3754/09 προσλήψεων ιατρών ΕΣΥ.
24. Το υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 8/237/3740/13-8-09 έγκριση θέσεων 
25. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ10α/ΓΠ/οικ. 41029/6-4-2010 έγκριση προκήρυξης
26. Το πρακτικό της της 3ης  Σύσκεψης της Επιτροπής 2010 του άρθρου 5 του Ν. 3754/2009 (Υ.Υ.Κ.Α. – 

Ο.Ε.Ν.Γ.Ε.)
27. Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Υ4α/οικ 30241/15-3-2010 (ΦΕΚ 339/2010 τ. Β΄) Υπουργικής 

Απόφασης Σύστασης θέσεων με την υπ’ αριθμ. Υ4α/οικ 112918/10 (ΦΕΚ 1671/21-10-10 τ. Β΄) 
Υπουργική Απόφαση

28. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ10α/ΓΠ/οικ. 144791/19-11-2010 τροποποίηση απόφασης – Απόφαση του 
      Υπουργείου Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης
29. Την αριθμ. 18/1-12-2010  (θέμα 22ον ) απόφαση Δ.Σ. του Γ.Ν. – Κ.Υ  Κύμης. 
30. Τον Οργανισμό  του Γ. Ν – Κ.Υ Κύμης
31. Τα στοιχεία που υπάρχουν στην υπηρεσία μας.

                                                                                     

. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Προκηρύσσουμε τις παρακάτω θέσεις κλάδου  γιατρών Ε.Σ.Υ επί θητεία  για το  Γ.Ν. – Κ.Υ  Κύμης κατά 
ειδικότητα και βαθμό ως εξής:

ΑΔΑ: 4Α1Υ46904Θ-Π



1.  Μία (1) θέση ειδικευμένου ιατρού ειδικότητας Καρδιολογίας στον εισαγωγικό βαθμό Επιμελητή Β΄.
2.  Μία (1) θέση ειδικευμένου ιατρού ειδικότητας Ω.Ρ.Λ. στον εισαγωγικό βαθμό Επιμελητή Β΄.

Α. Για τις παραπάνω θέσεις γίνονται δεκτοί ως υποψήφιοι οι εξής:
         α)  Ελληνική Ιθαγένεια ή προέρχονται από κράτη Μέλη της Ε.Ε
         β)  Άδεια άσκησης ιατρικού επαγγέλματος
         γ)  Τίτλος αντίστοιχης με την θέση ιατρικής ειδικότητας        
    Δεν απαιτείται όριο ηλικίας σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3329/2005, άρθρο 34  (ΦΕΚ 81/4-4-05τ.  Α΄). 
    Για τον διορισμό στην παραπάνω θέση δεν  απαιτείται προϋπηρεσία στην ειδικότητα (άρθρο 13 παρ. 2 του 
    Ν. 1965/91. 
Β. Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλουν τα εξής δικαιολογητικά:
      1. Αίτηση – Δήλωση για την συγκεκριμένη θέση κατά ειδικότητα και βαθμό
      2. Αντίγραφο πτυχίου
      3. Αντίγραφο απόφασης άδειας άσκησης ιατρικού επαγγέλματος
      4.  Αντίγραφο απόφασης τίτλου ειδικότητας
      5. Βεβαίωση του οικείου Ιατρικού Συλλόγου που να φαίνεται:
             -  ο συνολικός χρόνος άσκησης του ιατρικού επαγγέλματος 
             -  η ασκούμενη ειδικότητα και ο συνολικός χρόνος άσκησής της
      6.  Πιστοποιητικό γέννησης
      7.  Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο να γράφονται περιληπτικά τα ουσιαστικά προσόντα:
             -  η ιατρική προϋπηρεσία ( σε Νοσοκομεία, ασφαλιστικούς οργανισμούς, ελεύθερο επάγγελμα)
             -  το επιστημονικό έργο και η επιστημονική δραστηριότητα
             -  η εκπαιδευτική δραστηριότητα ( ως εκπαιδευτή ή εκπαιδευόμενου )
    8.  Όσοι έχουν εκπληρώσει την υποχρέωση υπηρεσίας υπαίθρου ή έχουν απαλλαγεί νόμιμα να 
         υποβάλλουν  βεβαίωση εκπλήρωσης υπηρεσίας υπαίθρου του Ν.Δ  67/68 ή νόμιμης απαλλαγής. 

9.  Για την απόδειξη των ουσιαστικών προσόντων υποβάλλονται επίσημα πιστοποιητικά ή βεβαιώσεις  
           από ξένη χώρα, τα οποία πρέπει να είναι επικυρωμένα από την οικεία προξενική αρχή της Ελλάδας 
           και επίσημα μεταφρασμένα.
  10.  Οι επιστημονικές εργασίες αναφέρονται σε βιογραφικό σημείωμα περιληπτικά. Αντίτυπα 
         δημοσιευμάτων επιστημονικών εργασιών και επιστημονικά περιοδικά στα οποία έχουν δημοσιευθεί 
         τέτοιες εργασίες υποβάλλονται κατά την κρίση του υποψηφίου. Ο εισηγητής του Συμβουλίου κρίσης 
         ή το ίδιο το Συμβούλιο κρίσης μπορεί να ζητήσει από τον κρινόμενο υποψήφιο να του προσκομίσει 
         οποιαδήποτε πλήρη επιστημονική εργασία  αναφέρει στο βιογραφικό σημείωμα. Επιστημονικές 
         εργασίες σε ξένη γλώσσα πρέπει να υποβάλλονται μεταφρασμένες στην Ελληνική γλώσσα.

     11. Υπεύθυνη δήλωση του υποψήφιου για διορισμό στην οποία αναφέρονται:
             α)  ότι δεν έχει αρνηθεί διορισμό θέση κλάδου  γιατρών Ε.Σ.Υ ή σε αντίθετη περίπτωση ότι έχουν 
                  συμπληρωθεί δύο  (2) χρόνια από την παρέλευση της προθεσμίας ανάληψης υπηρεσίας.

β)  ότι δεν έχει παραιτηθεί από θέση κλάδου  γιατρών Ε.Σ.Υ πριν από την συμπλήρωση ενός (1) 
                  έτους από τον διορισμό του ή σε αντίθετη περίπτωση ότι έχουν συμπληρωθεί δύο (2) χρόνια από 
                  την  ημερομηνία παραίτησής του.
          
Γ.  Η αίτηση – Δήλωση με όλα τα δικαιολογητικά υποβάλλονται σε τέσσερα  (4 ) αντίγραφα  (μία σειρά 
      δικαιολογητικών επικυρωμένα και τρεις σειρές απλές φωτοτυπίες ) στο Γραφείο Προσωπικού του 
      Νοσοκομείου μέσα σε προθεσμία είκοσι (20) ημερών από την  επόμενη της τελευταίας δημοσίευσης της 
      προκήρυξης δηλαδή από  24-03-2011   έως  12-04-2011.  
      Αιτήσεις – Δηλώσεις με τα δικαιολογητικά μπορούν να υποβληθούν και ταχυδρομικά με συστημένο 
      δέμα  στην καθορισμένη ημερομηνία. Ταχυδρομική διεύθυνση: Γενικό Νοσοκομείο – Κ.Υ   Κύμης,  
      ΤΚ 34003 - Κύμη  Ευβοίας. 
      Από το Γραφείο Προσωπικού του Γ.Ν. – Κ.Υ  Κύμης οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν να παίρνουν κάθε  
      συμπληρωματική πληροφορία ( τηλέφωνο 2222-0-29339  &  2222350155) τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 
      Αιτήσεις που έχουν υποβληθεί σε παλαιότερες προκηρύξεις δεν ισχύουν.

Δ.  Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί με ευθύνη του Γ.Ν. – Κ.Υ  Κύμης δύο ( 2 ) φορές, σε μία τοπική 

ΑΔΑ: 4Α1Υ46904Θ-Π



      Εφημερίδα, σε δύο (2)  τουλάχιστον μεγάλης κυκλοφορίας της Αθήνας και σε μία  ( 1 ) της 
      Θεσσαλονίκης.

                                                                                              
                                                                                                       Ο   ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
                                                                                                ΤΟΥ  Γ.Ν. – Κ.Υ  ΚΥΜΗΣ
                                                                       

                                                                                                   
                                                                                                        Ν.  ΓΟΥΡΝΗΣ 
         

ΑΔΑ: 4Α1Υ46904Θ-Π


